2021 年 2 月 8 日
各位

日立化成ダイアグノスティックス・システムズ株式会社

代表取締役異動のお知らせ

日立化成ダイアグノスティックス・システムズ株式会社は、1月19日開催の取締役会において、

下記のとおり代表取締役の異動を内定しましたので、お知らせいたします。なお、3月31日開催予

定の第42回定時株主総会および同株主総会終了後の取締役会において、正式に決定いたします。

記

1．異動の理由

当社は、2018年1月4日付で昭和電工マテリアルズ株式会社（旧日立化成株式会社）の連結子会

社となりました。同社による統合活動が予定通り進捗し、新たな中期計画等への取り組みが始ま

り、また、2021年7月には商号をミナリスメディカル株式会社に変更する予定です。この新体制を

スタートするにあたり、代表取締役を交代して新経営体制で、国内事業および海外展開の強化と

新規事業の創出を加速化し、さらなる飛躍と企業価値の向上を目指します。なお、柳田氏は引き

続き取締役として留任し、経営全般の補佐を行っていく予定です。

2．新任代表取締役候補

就任予定日： 2021 年 4 月 1 日

＜氏名＞ ＜新職＞ ＜現職＞

金成
かねなり

 直
なお

希
き

代表取締役

取締役社長

取締役副社長

3．異動予定取締役候補
就任予定日： 2021 年 4 月 1 日
＜氏名＞ ＜新職＞ ＜現職＞

柳田
やなぎだ

 誠
まこと

取締役

代表取締役

取締役社長

４．新任代表取締役候補略歴

学歴  東京会計専門学校卒業

職歴

1990年 3月 日立化成工業株式会社(現昭和電工マテリアルズ株式会社)入社

  同社 五井工場 総務部経理課

1995年 4月 同社 経理部経理グループ

2004年 10月 同社 コーポレート戦略室広報･ＩＲ･秘書グループ

2007年 8月 同社 経営管理室財務グループ

2011年 6月 同社 ＣＳＲ統括部財務センタ

    ＩＦＲＳ推進グループ部長代理

2012年 4月 同社 ＣＳＲ統括部財務センタ

    決算統括グループ部長代理

2014年 6月 同社 ＣＳＲ統括部財務センタ部員

  （但し 日立化成アジア・パシフィック出向差出）

2015年 4月 同社 経営戦略本部財務部部員

  （但し 日立化成アジア・パシフィック出向差出）

2017年 4月 同社 ライフサイエンス事業本部事業支援担当部長

2017年 5月 同社 ライフサイエンス事業本部部員

（但し PCT Cell Therapy Services，LLC PCT（現 Minaris Regenerative Medicine,

LLC）出向差出）兼 事業支援担当部長

2018年 1月  協和メデックス株式会社（現日立化成ダイアグノスティックス・システム

  ズ株式会社） 監査役

2020年 7月 1日 ライフサイエンス事業本部メディカル事業部副事業部長 兼

        日立化成ダイアグノスティックス・システムズ株式会社 取締役副社長

以上